
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                             

«Быковская основная общеобразовательная школа                                                                              

Яковлевского муниципального округа» 

 

П Р И К А З 
 

 

 от «14» марта      2025 г.                                                             № 67 

 

Об организации проведения 

 всероссийских проверочных работ 

 в МБОУ «Быковская ООШ» в 2025 году 
 

На основании приказа министерства образования Белгородской области 

от 11 марта 2025 года № 616 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ  в общеобразовательных организациях Белгородской 

области в 2025 году», на основании приказа Управления образования 

администрации Яковлевского муниципального округа от 13 марта 2025г. № 

277 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ  в 

общеобразовательных организациях  Яковлевского муниципального округа в 

2025 году» для обеспечения организованного участия учащихся МБОУ 

«Быковская ООШ Яковлевского муниципального округа» в проведении 

всероссийских проверочных работ в 2025 году приказываю: 

1. Организовать проведение ВПР в 4-8 классах весной  2025 года в 

соответствии с утвержденным графиком (приложение № 1); 

2. Назначить школьным  координатором, ответственного за организацию 

и проведение ВПР заместителя директора Турчину С.В.; 

      3.Заместителю директора Турчиной С.В.: 

3.1. Принять меры по предотвращению технологических и технических 

сбоев, особое внимание уделив привлечению квалифицированных 

специалистов на всех этапах ВПР; 

3.2. Обеспечить обязательное скачивание материалов ВПР в личном 

кабинете Федеральной информационной системы оценки качества 

образования (далее - ФИС ОКО) в соответствии с инструктивными 

материалами и графиком размещения архивов с материалами ВПР, 



соблюдение всех мер конфиденциальности, а также хранение архивов с 

материалами до 31 августа 2024 года; 

3.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструктивными 

материалами, размещаемыми на портале Федерального института оценки 

качества образования и в ФИС ОКО, а также региональными  и 

муниципальными документами; 

3.4. Обеспечить контроль за подготовкой документов, регламентирующих 

проведение ВПР, соблюдением норм конфиденциальности и 

информационной безопасности и своевременным внесением достоверных 

данных в формы сбора результатов ВПР и иных документов ФИС ОКО; 

3.5. Организовать процедуру аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВПР, исключив при этом 

конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (в качестве 

наблюдателей не могут выступать родители обучающихся класса, который 

принимает участие в оценочной процедуре). При организации ВПР 

необходимо обеспечить присутствие в ОО не менее одного общественного 

наблюдателя (при наличии возможности - в каждом кабинете); 

3.6. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов 

ВПР и контроля объективности результатов посредством: 

- обязательной организации деятельности общественных 

наблюдателей; 

- организации видеонаблюдения в режиме офлайн в учебных 

кабинетах проведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР (при 

наличии возможности); 

- исключения конфликта интересов в отношении всех лиц, 

привлеченных к проведению ВПР; 

- организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР, 

исключив при этом конфликт интересов в отношении указанной категории 

лиц. Обеспечить проверку работ в местах проведения ВПР по 

стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным 

обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с критериями и шкалой 

оценивания по соответствующему предмету и размещение протоколов 

проверки в ФИС ОКО в срок не более 5 рабочих дней после даты 

проведения; 

3.7. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с 

заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением 

конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок 



 
 



Приложение 

                                                         к приказу № 67 
от 14 марта 2025г. 

 

 

Расписание ВПР – весна 2025 г. 

11.04 15.04 16.04. 17.04. 18.04 
Русский язык-4   Русский язык-5 

Группа №1 – 8  

Математика-4 Русский язык-6 Математика-5 

21.04. 22.04. 23.04. 24.04. 28.04. 
Русский язык-7 

Группа №1 – 4 
Математика-6 Русский язык-8 Математика-7 Математика-8 

30.04. 05.05 06.05 12.05 13.05 
Группа №2 – 8 Группа №1 – 5 Группа №2 – 7 Группа №2 – 6 Группа №2 – 5 

14.05 15.05    
Группа №1 – 7 Группа №1 – 6    

 

 

 

 


